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Minister Sportu i Turystyki ogłosił „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez

dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2023

roku”. Dofinansowanie sportów nieolimpijskich wynosi 28 mln zł.

- Przed nami III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska. Będzie to najważniejsze wydarzenie sportowe

na Starym Kontynencie w 2023 roku. Organizacja igrzysk to wielopoziomowa inwestycja w rozwój

polskiego sportu. Chcemy, aby polscy zawodnicy otrzymali najlepsze możliwe wsparcie podczas

przygotowań do tej imprezy, dlatego budżet tegorocznego programu wspierania sportów nieolimpijskich

jest najwyższy w historii i wynosi 28 mln zł. Jako ministerstwo dokładamy maksymalnych starań, aby

biało-czerwoni mogli w jak najlepszych warunkach przygotować się do startów w zawodach rangi

międzynarodowej – mówi minister.

Ministerstwo Sportu i Turystyki sukcesywnie zwiększa wsparcie na program przygotowań sportów

nieolimpijskich. W ciągu ostatnich dwóch lat „Programu wspierania sportów nieolimpijskich poprzez

dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym” środki

zostały zwiększone o 8,5 mln zł.

Cele programu:

stworzenie optymalnych warunków szkolenia zawodnikom kadry narodowej, o dużym potencjale

sportowym, posiadającym szansę na osiągnięcie wysokich rezultatów sportowych w

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym;

umożliwienie udziału w zawodach mistrzowskich, międzynarodowych i krajowych w celu

osiągnięcia wysokich rezultatów sportowych;

zabezpieczenie zawodnikom kadry narodowej niezbędnego sprzętu sportowego i

specjalistycznego, który jest nieodzowny do zachowania ciągłości realizacji szkolenia w

wieloletnim procesie treningowym.

Minister przyznaje w ramach posiadanych środków z budżetu państwa dofinansowanie na zadania

związane z przygotowaniem zawodników kadry narodowej polskich związków sportowych do III Igrzysk

Europejskich Kraków-Małopolska 2023 oraz przygotowaniem i udziałem w mistrzostwach świata i

Europy w sportach i konkurencjach nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk

Paraolimpijskich i Igrzysk Głuchych.

III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska odbędą się w dniach 21.06-3.07. i będą najważniejszą

imprezą sportową w Europie w 2023 roku oraz jedną z największych imprez sportowych w historii

zorganizowanych w Polsce. Około 7 tysięcy zawodników będzie rywalizować w 28 dyscyplinach o

medale igrzysk kontynentalnych, organizowanych pod egidą Stowarzyszenia Europejskich Komitetów

Olimpijskich (EOC). W oficjalnych konkurencjach zawody będą miały rangę mistrzostw Europy oraz

bezpośrednich kwalifikacji olimpijskich.

Rywalizacja odbywać będzie się w jedenastu miastach. Najwięcej sportów gościł będzie Kraków, gdzie

odbędą się także ceremonie otwarcia i zamknięcia Igrzysk. Sportowcy rywalizować będą również na

obiektach w Chorzowie, Krynicy-Zdroju, Zakopanem, Nowym Targu, Tarnowie, Wrocławiu, Rzeszowie,

Nowym Sączu i Krzeszowicach.

Zgodnie z Ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o wsparciu przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023
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roku Ministerstwo Sportu i Turystyki na dotacje w związku z organizacją Igrzysk Europejskich

przeznacza łącznie 610 mln zł, z czego 250 mln to środki na inwestycje w obiekty sportowe w miastach,

w których będą odbywały się zawody. W ramach III Igrzysk Europejskich planowana jest także kampania

promująca Polskę jako kraj atrakcyjny turystycznie, skierowana do szerokiego grona odbiorców nie tylko

w Europie.
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